[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DETERMINE AO DEPARTAMENTO COMPETENTE RETORNAR  A FRASE “EU FUI O QUE TU ÉS E TU SERÁS O QUE EU SOU” NO PORTÃO DA ENTRADA PRINCIPAL DO CEMITÉRIO.
DESPACHO:
                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.         de  2.011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)
INDICO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, determine ao  departamento  competente retornar a frase ‘EU FUI O QUE TU ÉS E TU SERÁS O QUE EU SOU” no portão da entrada principal do cemitério.
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação partiu de  reivindicações de munícipes que me procuraram indagando porque a frase acima que há tantos anos permaneceu estampada no portão principal do nosso cemitério foi retirada  depois da reforma.  Em conversa com os mesmos a frase transmiti  conforto às famílias enlutadas e até mesmo aos visitantes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos  02 de maio   de 2.011.
                                    VEREADOR  NIVALDO DE JESUS BORIN
               BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]